
г
>
>
>
v
>

>

>

>

V

>

t
V
>

>
V i 
>
>
>
V

I

Муниципальное казённое учреждение 
«Информационно-методический центр в системе дополнительного образования»

муниципального образования Темрюкский район
353500, г.Темрюк, Краснодарский край, ул.Ленина, 14 тел. 8(86148)53405

metod_temruk@mail.ru

С Е Р Т И Ф И К А Т
Настоящий сертификат выдан

Коваленко Ольге Анатольевне,
чителю русского 51зык.а и литературы

МАОУСОШ Nq 13
в том, что она «25» марта 2021 года

выступила с мастер-классом по теме:

«Орфографический анализ. Методы и формы работы. Подготовка к ОГЭ»

на районном методическом объединении учителей русского языка и литературы.

§ Щ
Директор МКУ «ИМЦ» '  . . Г.В. Зорина

■&*' Л'4> у

!
!$

№27 от 08.04.2021 г. Протокол РМО №1 от 25.03.2021 г. /  
Тема «Подготовка и результативность работы /  

с одаренными детьми (из опыта работы)» €

mailto:metod_temruk@mail.ru


УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ  
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТЕМРЮ КСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от  • D'f- alCte /  №  S/ j
г. Темрюк

О проведении муниципальною этапа Всероссийского конкурса сочинений «Без 
срока давности в образовательных учреждениях в 2021 году.

На основании письма министерства образования, науки и молодёжной 
политики Краснодарского края от 18.01.2021 года № 47-01-13-480/21 «О  проведении 
Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности» п р и к а з ы в а ю :

1. Директору муниципального казенного учреждения «Информационно
методический центр в системе дополнительного образования» муниципального 
образования Темрюкский район Г.В. Зориной:

1) организовать проведение муниципального этапа Всероссийского конкурса 
сочинений «Без срока давности» (далее-Конкурс);

2) утвердить состав организационного комитета для проведения экспертизы 
конкурсных материалов (Приложение 1);

3) утвердить состав жюри Конкурса (Приложение 2);
4) провести экспертизу конкурсных материалов 17-19 февраля 2021 года;
5) организовать доставку работ победителей муниципального этапа в ГБУ ДО 

КК центр развития одаренности для участия в региональном этапе Конкурса до 24 
февраля 2021 г.

2. Руководителям общеобразовательных учреждений муниципального 
образования Темрюкский район:

Г) провести школьный этап Всероссийского конкурса сочинений «Без срока 
давности» до 12 февраля 2021 года на базе образовательных учреждений среди 
обучающихся 5-11 классов в соответствии с тематикой и жанрами конкурсных работ 
(Приложение 3);

2) направить до 17 февраля 2021 года на экспертизу в муниципальное казенное 
учреждение «Информационно-методический центр в системе дополнительного 
образования» муниципального образования Темрюкский район конкурсные 
сочинения победителей школьного этапа Всероссийского конкурса сочинений «Без 
срока давности», выполненные на специализировдщшм-,фтнке в письменном виде и 
имеющие сопутствующий пакет документов

3. Контроль за выполнением приказа
управления образованием, начальника отдел

Начальник управления образованием

естителя начальиика 
я Е.Н. Лавушкину.

Е.В. Руденко



ПРИЛОЖЕНИЕ №1 
к приказу управления образованием 

ад ми н истраци и му н и ципал ьного 
образования Темрюкский район

от « о?6 »  Qt&Ck))  №

Состав организационного комитета муниципального этапа 
Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности» в образовательных

учреждениях в 2021 году.

Зорина Галина Владимировна - директор муниципального казенного учреждения
«Информационно-методический центр в системе 
Дополнительного образования» муниципального 
образования Темрюкский район

Полтарака Екатерина Андреевна- ведущий специалист муниципального казенного
учреждения «Информационно-методический 
центр в системе дополнительного образования 
муниципального образования Темрюкский район

Черненко Ольга Ивановна -  ведущий специалист муниципального казенного
учреждения «Информационно-методический 
центр в системе дополнительного образования 
муниципального образования Темрюкский район



ПРИЛОЖЕНИЕ №2 
к приказу управления образованием 

администрации муниципального 
образования Темрюкский район

от «  »  1 / a W /  № 4<f

Состав жюри муниципального этапа 
Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности»

№ Ф.И.О. учителя Должность,МБОУ
1 Рябцева Галина Вячеславовна учитель русского языка и 

литературы МБОУ COL1I 
№ 1

2 Джамилова Анна Александровна учитель русского языка и 
литературы МБОУ СОШ 
№ 2

3 Шука Анна Леонидовна учитель русского языка и 
литературы МБОУ СОШ 
№ 3

4 Мукачева Инна Александровна учитель русского языка и 
литературы МБОУ СОШ 
№ 3

5 Шахбанова Тамила Мамеризаевна учитель русского языка и 
литературы МБОУ СОШ 
№ 4

6 Ивченко Светлана Николаевна учитель русского языка и 
литературы МБОУ СОШ 
№ 5

7 Коваленко Ольга Анатольевна учитель русского языка и 
литературы МАОУ СОШ 
№ 13

8 Драган Наталья Николаевна учитель русского языка и 
литературы МАОУ СОШ 
№ 13

9 Старовойт Ольга Владиславовна учитель русского языка и 
литературы МБОУ ООШ 
№ 15

10 Дербуш Оксана Александровна учитель русского языка и 
литературы МБОУ СОШ 
№ 21



ПРИЛОЖЕНИЕ №3 
к приказу управления образованием 

администрации муниципального 
образования Темрюкский район

от «  о? 6 »  01 JCd?/ № 4 /

Тематика и жанры конкурсных работ.

Тематика:
- отражение событий Великой Отечественной войны в истории субъекта Российской 
Федерации, города или населенного пункта.
- история создания мемориала или музея Великой Отечественной войны.
- великая Отечественная война в истории семьи участника Конкурса.
- биография участников боевых действий или работников тыла в годы Великой 
Отечественной войны.
- творчество писателей-фронтовиков и поэтов-фронтовиков Великой Отечественной 
войны.
- музыкальные произведения, книги, документальные и художественные фильмы, 
созданные в годы Великой Отечественной войны или посвященные ей.
- деятельность поисковых отрядов и волонтерских организаций и участие молодежи 
в мероприятиях по сохранению и увековечению памяти о Великой Отечественной 
войне.
Конкурсное сочинение представляется участником Конкурса в прозе в жанре 
рассказа, письма, сказки, дневника, очерка, репортажа, интервью, эссе, заочной 
экскурсии, рецензии. Поэтические тексты конкурсных сочинений не 
рассматриваются.
М етодические рекомендации по организации и проведению Конкурса сочинений 
«Без сока давности» для участников, организаторов и педагогов размещены на 
официальном сайте Конкурса.


